

Молодий комуніст

Орган Кіровоградського обласного ЛКСМУ

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!

Виходить з 5 грудня 1939 р.

Субота, 14 січня 1984 року

№ 6 (3357).

Ціна 2 коп.

ПРИМНОЖИТИ ДОСЯГНУТЕ

12 січня відбувся Пленум Центрального Комітету Комуністичної партії України.

Пленум розглянув питання «Про підсумки грудневого (1983 р.) Пленуму ЦК КПРС і завдання партійних організацій республіки, що випливають з рішень Пленуму, положень і висновків, які містяться у виступі Генерального секретаря ЦК КПРС товариша Ю. В. Андропова». З доповіддю в цьому питанні виступив член Політбюро ЦК КПРС, перший секретар ЦК Компартії України В. В. Щербинський.

Пленум Центрального Комітету КПРС, який проходив в обстановці високої діяльності й активності, сказав він, цілком і повністю схвалив діяльність Політбюро ЦК КПРС по здійсненню виробленої ХХVI з'їздом партії, листопадним (1982 р.) і червневим (1983 р.) Пленумами ЦК внутрішньої і зовнішньої політики, одностайно схвалив і підтримав оцінки і висновки, що містяться у виступі на Пленумі Ю. В. Андропова. Як свідчать численні відгуки, рішення Пленуму, всю динамічну, цілеспрямовану діяльність Політбюро ЦК КПРС одностайно схвалили і активно підтримують уся партія, весь радянський народ.

У доповіді відзначалося, що в республіці в минулому році помітно прискорено темпи зростання виробництва і продуктивності праці. Колективи промислових підприємств виконали плани по випуску більшості найважливіших видів продукції. Зросло проти 1982 року виробництво м'яса, молока, яєць. Введено в дію 109 найважливіших виробничих об'єктів, у тому числі стан «3000» на металургійному комбінаті імені Ілліча у Жданові, новий енергоблок на Чорнобильській атомній електростанції, установку по переробці нафти в Лисичанську та інші. Доповідач вказав на важливість ударного завдання четвертого року п'ятиріччя — добитися надпланового підвищення продуктивності праці на 1 процент і знизити собівартість продукції додатково на 0,5 процента. Комуністи, трудящі республіки з глибоким розумінням і високою відповідальністю сприйняли це додаткове завдання партії і, використовуючи досвід партійних

організацій трудових колективів міста Києва і Донецької області, сповнені рішучості втілити його в життя.

Учасники Пленуму підкреслили, що, виконуючи рішення ХХVI з'їзду партії, наступних Пленумів ЦК КПРС, трудящі України добились нових успіхів у господарському і культурному будівництві. Вдалося скоротити, а по ряду позицій ліквідувати допущене в попередні роки відставання по таких найважливіших показниках, як зростання національного доходу, продуктивності суспільної праці, освоєння капітальних вкладень, здійснення заходів по прискоренню науково-технічного прогресу, і вийти на рівень завдань трьох років п'ятиріччя. Послідовно втілюються в життя соціальні заходи, намічені п'ятирічним планом.

Разом з тим, говорилося на Пленумі, на багатьох ділянках народного господарства все ще є вузькі місця, істотні недоліки. В ряді областей без належної віддачі використовується виробничий і науково-технічний потенціал, допускаються втрати робочого часу, неповністю виконуються встановлені завдання по економії ресурсів. Частина підприємств не справляється з планами по реалізації продукції і зобов'язаннями по поставках і договорах, підвищенню продуктивності праці, зниженню собівартості, прибутку. По зростанню промислового і сільськогосподарського виробництва не досягнуто рівня, встановленого п'ятирічним планом на перші три роки.

Підкреслювалося, що для виконання напружених завдань 1984 року необхідно рішуче усувати наявні недоліки, підвищувати рівень керівництва економікою, активніше розвивати позитивні тенденції зростання її ефективності, скоротити допущене відставання і вийти на рівень завдань п'ятиріччя. Відзначалося також необхідність значно активізувати роботу по використанню наявних резервів і можливостей для збільшення виробництва, розширення асортименту і підвищення якості товарів народного споживання, розвитку мережі і поліпшенню активності підприємств сфери послуг, організації охорони здоров'я, освіти, культури, забезпеченню виконання встановлених завдань по

введенню в дію жилих будинків, дошкільних закладів, шкіл, лікарень, профтехучилищ.

Самокритично оцінюючи зроблене, промовці висловили немало пропозицій, спрямованих на подальше вдосконалення господарського механізму, поліпшення стилю і методів керівництва, зміцнення державної, трудової і планової дисципліни. Особливу увагу було приділено питанням прискорення науково-технічного прогресу, більш ефективного використання всіх видів ресурсів. Йшла мова про необхідність зосередження зусиль партійних організацій на живій організаторській роботі безпосередньо в трудових колективах.

Пленум заслухав також доповіді заступника Голови Ради Міністрів УРСР, Голови Держплану УРСР В. А. Масола і міністра фінансів УРСР В. П. Козерука — про проекти Державного плану економічного і соціального розвитку і Державного бюджету Української РСР на 1984 рік.

В обговореному питанні Пленум прийняв Постанову. Комуністи, всі трудящі Радянської України, говориться в ній, гаряче схвалюють рішення грудневого (1983 р.) Пленуму ЦК КПРС, оцінки стану справ в економіці країни, що містяться у виступі Генерального секретаря ЦК КПРС товариша Ю. В. Андропова, ділову, реалістичну постановку завдань на 1984 рік і на перспективу, сприймають ці найважливіші політичні документи, які яскраво виражають соціально-економічну політику партії і Радянської держави на сучасному етапі, як бойову програму роботи. В цьому знаходиться нове переконливе підтвердження безроздільної підтримки народом України внутрішньої і зовнішньої політики нашої партії, плідної діяльності Центрального Комітету КПРС і його Політбюро на чолі з товаришем Ю. В. Андроповим.

Пленум схвалив в основному проекти Державного плану економічного і соціального розвитку УРСР і Державного бюджету УРСР на 1984 рік. Названі проекти вносяться Радою Міністрів УРСР на розгляд Верховної Ради УРСР.

(РТАУ).

Окружні передвиборні наради

Виборча кампанія вступила в новий важливий етап — 12 січня почались окружні передвиборні наради. Представники громадських організацій, трудових колективів всебічно обговорюють висунуті на зборах кандидатури до Верховної

Ради СРСР, приймають рішення про їх підтримку. Наради мають діловий характер, є переконливим проявом високої політичної активності виборців. Проявляють справжність соціалістичного народовладдя в нашій країні.

Москва, Державний центральний концертний зал. Його заповнили представники громадських організацій і трудових колективів Пролетарського виборчого округу столиці.

(Закінчення на 2-й стор.).



На виборчій дільниці № 194/316, що відкрилась у технікумі по підготовці керівних кадрів колгоспів і радгоспів, працює 80 агітаторів. Список їх затверджено на засіданні парткому.

Наприкінці минулого року тут пройшов семінар агітаторів на тему: «Роль і завдання агітаторів під час підготовки до виборів». Одержавши цінні поради і необхідні вказівки, сьогодні агітатори проводять із виборцями бесіди на теми: «Ленінська дружба народів СРСР», «Про вибори до Верховної Ради СРСР». У день, коли на цій виборчій дільниці побував наш фотокореспондент, до чергових бесід із виборцями готувались агітатори М. ПРОЦЕНКО, С. КУЧМАН, С. ТРУЩ, Н. ЖАРІЙ, В. БАРАНІШВІЛІ.

Фото В. ГРИБА.

м. Кіровоград.

У КЛУБІ МОЛОДОГО ВИБОРЦЯ

У нашому технікумі свої голоси за народних обранців піддають близько тисячі хлопців і дівчат. Сімсот із них прийшли на виборчій дільниці вперше. Для того, щоб підготувати їх до цієї важливої політичної напівлі, у технікумі створений «Клуб молодого виборця». Основне завдання якого — розгорнути широкую агітаційну роботу по пропаганді нашого соціалістичного способу життя, показувати його переваги над буржуазним. У склад клубу входять молоді винидачі Л. М. Красноштан, М. Г. Грингоренко, студенти Юрій Безверхий, Тамара Сторечус, Василь Туменко. Основу роботи клубу складає основна автоматика Надія Миколаївна Цунанова.

У план роботи вилучені зустрічі з депутатами місцевих Рад, бесіди про Конституцію, закріплені і гарантовані нею права і обов'язки радянських громадян, на засідання клубу будуть запрошуватися лектори з обласного відділення товариства «Знання».

У кожному з трьох технікумівських гуртожитків оформлені нинішні молоді виборці. де мешканці мають змогу ознайомитися із положеннями про вибори до Верховної Ради СРСР.

С. ОРИЩЕНКО, секретар комітету комсомолу Кіровоградського технікуму механізації сільського господарства.

Соціалістичні зобов'язання

комсомольсько-молодіжної бригади електрозварників механоскладального цеху № 2 Кіровоградського виробничого об'єднання по сівалках «Червона зірка» на 1984 рік (керівник О. Попов, групкомсорг М. Дорош).

Уважно вивчивши матеріали грудневого (1983 р.) Пленуму ЦК КПРС, зваживши свої виробничі можливості, беремо на себе такі зобов'язання:

— підвищити продуктивність праці на 1,8 процента;

— виконати річний план вирішального року п'яти-

річчя до Дня машинобудівника (30 вересня);

— всю продукцію здавати за дорученням ВТК (відділу технічного контролю) з першого пред'явлення;

— навчити передовим методам праці трьох чоловік;

— зекономити 50 кілограмів електрозварювального дроту;

— підтвердити звання «Бригада комуністичної праці»;

— постійно підвищувати свій ідейно-політичний рівень, навчаючись у системі партійно-комсомольської політосвіти;

РІШЕННЯ ГРУДНЕВОГО (1983 р.) ПЛЕНУМУ ЦК КПРС — В ЖИТТЯ

Додаткове завдання партії

Матеріали грудневого (1983 р.) Пленуму ЦК КПРС були обговорені комсомольсько-молодіжними колективами швейних цехів № 1 та № 2 райпобудкомбінату. Обидва КМК завершили виконання плану середньорічного року п'ятиріччя в середині грудня. Та нові завдання, висунуті у тексті виступу Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР Ю. В. Андропова, покликали обидва колективи виявити додаткові резерви, щоб підвищити продуктивність праці. Під час обговорення колективи (вони між собою змагаються) постановили виконати планові завдання вирішального року до 67-ої річниці Великого Жовтня.

В. БОГУЛЬСЬКИЙ, завідувач відділом комсомольських організацій Вільшанського РК ЛКСМУ.

Орієнтир визначено

Коли партгрупорг тракторної бригади № 1 колгоспу «Росія» (бригадир — Герой Соціалістичної Праці М. М. Цертії) на загальних зборах колективу проінформовав про завдання, висунуті на грудневому (1983 р.) Пленумі ЦК КПРС, слово взяв групкомсорг Віктор Рак. Відзначивши, що успіх бригади значною мірою залежить від комсомольців і молоді (їх у колективі — майже половина) він визначив конкретні завдання кожного по втіленню в життя рішень Пленуму. Продовольчої програми. Комсомольці Борис Красіон, Петро Соколенко, Віктор Поштаренко та інші своїм клопотливим завданням вважають підвищення продуктивності праці на 1 процент завдяки ефективнішому використанню техніки, економії паливно-мастильних матеріалів.

С. ВОЯПАН, Новоукраїнський район.

— підтримати ініціативу очолюваної В. М. Афанасьєвим бригади слюсарів-монтажників ремонтно-механічного цеху, «забезпечити свідому дисципліну й чітку організацію праці»;

— до кінця одинадцятої п'ятиріччя вийти на рубіж лютого 1988 року.

Викликаємо на змагання КМК токарів В. Полякової з механоскладального цеху № 1 нашого підприємства.

Соціалістичні зобов'язання обговорено і прийнято на загальних зборах бригади.

ОКРУЖНІ ПЕРЕДВИБОРНІ НАРАДИ

(Закінчення.
Поч. на 1-й стор.).

Гарячим схваленням зустріли учасники передвибірної наради пропозиції трудових колективів Москви про висунення кандидатом у депутати найвищого органу державної влади країни Генерального секретаря ЦК КПРС, Голову Президії Верховної Ради СРСР товариша Ю. В. Андропова.

Думки і почуття присутніх висловили В. І. Кожухін — токар пресового корпусу автозаводу ім. І. О. Лихачова, який виступив першим.

— Всіх нас надихають на творчу, високопродуктивну працю рішення грудневих (1983 р.) Пленуму Центрального Комітету партії, положення і висновки, що їх містить виступ Юрія Володимировича Андропова. Як свій патріотичний обов'язок, свою кровну справу робітники Москви, всі радянські люди розглядають завдання перешкодити план по зростанню продуктивності праці на один процент, добитись додаткового збільшення обсягності продукції на 0,5 проценти.

Центральний Комітет КПРС, Політбюро ЦК на чолі з товаришем Ю. В. Андроповим неміжно приділяють неослабну увагу вузловим проблемам соціально-економічного розвитку країни, пильно піднімають цінний досвід і корисні ініціативи трудящих, принципово виявляють недоліки, ставлять конкретні, зрозумілі і близькі всім людям завдання на майбутнє, продовжують промовець.

З ім'ям видатного керівника Комуністичної партії і Радянської держави, вірного продовжувача безсмертної лєнінської справи Ю. В. Андропова радянські люди нерозривно зв'язують позитивні процеси, які відбуваються в усіх сферах життя країни. Завдяки здійсненню прийнятих партією рішень вдалося поліпшити стан справ на відстаючих ділянках, підвищити ініціативу і відповідальність кадрів, зміцнити дисципліну в усіх ланках. Всі ми знаємо, що товариш Ю. В. Андропов очолює боротьбу за ці зміни, виявляючи чудові якості керівника лєнінського типу.

На міжнародній арені Ю. В. Андропов проводить принципову і послідовну лінію партії і Радянської держави на оздоровлення міжнародної обстановки, на відвернення термоядерної катастрофи. Величезний досвід і політична мудрість, беззавітне служіння ідеалам комунізму, тверда воля у відстоюванні справи миру здобули йому загальну повагу і довіру.

Від імені науково-технічної громадськості, — заявив академік Герой Соціалістичної Праці Я. М. Колотиркін — директор Науково-дослідного фізико-хімічного інституту імені Л. Я. Карпова, — я з великим задоволенням підтримую рішення трудових колективів про висунення кандидатом у депутати товариша Ю. В. Андропова.

Вся невтомна діяльність Юрія Володимировича являє собою приклад беззавітного служіння інтересам нашої соціалістичної держави, турботи про благо радянського народу. Його якості і принципові виступи, які орієнтують партію, радянський народ на всемірну інтенсифікацію суспільного виробництва, прискорення

науково-технічного прогресу, зустріли всіма трудівниками нашої країни з почуттям глибокого задоволення і схвалення.

Учасники наради одностайно підтримали пропозиції про висунення кандидатом у депутати Верховної Ради СРСР Генерального секретаря ЦК КПРС, Голову Президії Верховної Ради СРСР Юрія Володимировича Андропова. Вони звернулись до Ю. В. Андропова з проханням дати згоду балотуватися в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР по Пролетарському виборчому округу міста Москви.

Відбулась передвибірня нарада представників трудящих Тушинського виборчого округу міста Москви. Слово надається монтажнику БУ-111 виробничого будівельно-монтажного об'єднання «Зеленоградстрой» В. І. Блажівському.

— Колектив нашого будівельного управління, — сказав він, — висунув кандидатом у депутати Верховної Ради СРСР по Тушинському виборчому округу товариша Ю. В. Андропова. Радянські люди добре знають Юрія Володимировича як видатного керівника лєнінського типу, який віддає всі сили, знання, організаторський талант справі комуністичного будівництва, зміцненню миру. Він проводить величезну роботу, спрямовану на підвищення економічної і оборонної могутності нашої Батьківщини.

Робітники, інженерно-технічні працівники і службовці нашого управління, продовжують промовець, висунули кандидатом у депутати і бригадира комплексної бригади БУ-111 об'єднання «Зеленоградстрой» Героя Соціалістичної Праці М. А. Злобіна.

Учасники наради одностайно схвалили рішення про висунення кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР Юрія Володимировича Андропова і Миколу Анатолійовича Злобіна і звернулись до них з проханням дати згоду балотуватися по Тушинському виборчому округу.

На зборах колективів московського металургійного заводу «Серп і Молот», московського виробничого об'єднання «Второй часовой завод», взуттєвої фабрики «Парижская коммуна» висунуто кандидатом у депутати по Московському міському виборчому округу по виборах до Ради Національностей Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, Голову Ради Міністрів СРСР М. О. Тихонова.

Сталевар заводу «Серп і Молот» Герой Соціалістичної Праці В. І. Коптев підкреслює:

— Настроєність на діло! — найточніше визначення тієї атмосфери, яка панує всюди в країні. В основі доброго робочого настрою — могутній оптимістичний заряд, яким стали для кожної радянської людини рішення грудневих (1983 р.) Пленуму ЦК КПРС. Попереду велика і напружена робота. Ми знаємо: наша праця дасть змогу ще більш зміцнити могутність Батьківщини, захистити і зміцнити мир, зробити життя радянського народу ще кращим, ще багатішим.

— З великим задоволенням сприйняли московські будівельники, яких я представляю, висунення кандидатом у депутати товариша М. О. Тихонова — визначного діяча Комуністичної партії і Радянської держави, — сказав бригадир комплексної бригади БУ-44 тресту «Гордорстрой» № 3 Герой Соціалістичної Праці М. А. Лазарев. — Очолюючи Радуміністрів СРСР, Микола Олександрович багато уваги і сил віддає вдосконаленню економіки, соціальному і культурному будівництву. Він вносить великий вклад у здійснення курсу партії на інтенсифікацію виробництва. Беззавітним служінням Батьківщині, партійною принципиовістю, чуйністю й уважним ставленням до потреб і запитів людей товариш М. О. Тихонов завоював глибоку повагу радянського народу.

Промовці відзначили, що радянські люди йдуть назустріч наступним виборам до найвищого органу державної влади країни з оптимізмом, твердою впевненістю в майбутньому. Ці почуття ґрунтуються на справжньому демократизмі нашої держави, радянського ладу, при якому неухильно і послідовно здійснюються гарантовані Конституцією життєво важливі права радянських громадян. Вибори сприяють дальшому зміцненню єдності комуністів і безпартійних, з новою силою демонструють згуртованість всіх трудящих навколо Комуністичної партії Радянського Союзу.

Учасники наради одностайно схвалили пропозиції колективів про висунення кандидатом у депутати Верховної Ради СРСР М. О. Тихонова. Вирішено просити Миколу Олександровича Тихонова балотуватися в депутати Ради Національностей Верховної Ради СРСР по Московському міському виборчому округу.

На передвибірній нараді представників трудящих Куйбишевського виборчого округу столиці її учасники висунули кандидатом у депутати Верховної Ради СРСР визначного діяча Комуністичної партії і Радянської держави члена Політбюро ЦК КПРС, секретаря ЦК КПРС К. У. Черненко.

— Всі ми, — відзначив бригадир палатників заводу «Хроматрон» В. Е. Сороколін, — добре знаємо Костянтина Устиновича Черненка як комуніста-лєнінця, який віддає всі сили, знання, великий організаторський талант справі послідовного здійснення політики партії, вдосконалення ідеологічної роботи. Все його життя — яскравий приклад беззавітного служіння комуністичним ідеалам, на благо Батьківщини і народу. На всіх постах, які довіряє йому партія, Костянтин Устинович показує зразки принципового, творчого, натхненного ставлення до дорученої справи.

Промовці підкреслювали значний вклад К. У. Черненка в справу утвердження лєнінських принципів і норм партійного і громадського життя. Від імені своїх колективів вони заявили про повну підтримку його кандидатури.

Учасники наради одностайно підтримали рішення про висунення Костянтина Устиновича Черненка кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР. Передвибірня нарада звернулася до К. У. Черненка з проханням дати згоду балотуватися в депутати по Куйбишевському виборчому округу міста Москви.

У будинку культури московського заводу «Компресор» відбулась окружна передвибірня нарада представників трудящих Перовського виборчого округу.

Учасники наради одностайно прийняли постанову підтримати висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР по Перовському виборчому округу міста Москви члена Політбюро ЦК КПРС, першого секретаря ММК КПРС Віктора Васильовича Гришина і просити його дати згоду балотуватися в депутати по цьому округу.

На окружній передвибірній нараді представників трудящих Кушневського виборчого округу міста Москви одностайно прийнято рішення про висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР по Кушневському виборчому округу члена Політбюро ЦК КПРС, міністра оборони СРСР Маршала Радянського Союзу Дмитра Федоровича Устинова. Учасники наради звернулись до нього з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

Відбулась окружна передвибірня нарада представників громадських організацій і трудових колективів Ленінградського міського виборчого округу. Її учасники одностайно прийняли рішення підтримати висунення кандидатом у депутати Ради Національностей Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, секретаря ЦК КПРС Григорія Васильовича Романова і просити його дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

Трудівники колгоспів і радгоспів, підприємств та об'єднань агропромислового комплексу, які зібрались у місті Іпатове Ставропольського краю на окружну передвибірню нараду, одностайно підтримали рішення назвати своїм кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, секретаря ЦК КПРС Михайла Сергійовича Горбачова і звернулись до нього з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

Учасники окружної передвибірної наради в Росчанському виборчому окрузі одностайно постановили підтримати висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, Голови Ради Міністрів РРФСР Віталія Івановича Воронікова і просити його дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

На передвибірній нараді в Сорновському виборчому окрузі одностайно підтримано кандидатури до Ради Союзу Верховної Ради СРСР Юрія Володимировича

Андропова і бригадира токарів Горьковського авіаційного заводу Віталія Олександровича Васильєва і вирішено просити їх згоди балотуватися по цьому виборчому округу.

Учасники передвибірної наради представників трудящих Шахтинського виборчого округу одностайно підтримали рішення про висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, першого секретаря ЦК Компартії Казахстану Дінмухамеда Ахмедовича Кунаєва і просити його дати згоду балотуватися по цьому округу.

Учасники окружної передвибірної наради Тбіліського — Першотравневого виборчого округу одностайно підтримали рішення про висунення кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР Юрія Володимировича Андропова і бригадира комплексної бригади електромонтажників Тбіліського електровозобудівного заводу Іурама Арчиловича Метонідзе і звернулись до них з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

На передвибірній нараді представників трудящих Рибінського виборчого округу члена Політбюро ЦК КПРС, Голови Ради Міністрів СРСР Миколи Олександровича Тихонова і грешечесальниці камвольного-суконного комбінату Галини Петрівни Яковлевої і звернулись до них з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

На передвибірній нараді представників трудящих Ярославської області одностайно прийнято постанову підтримати висунення кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР по Рибінському виборчому округу члена Політбюро ЦК КПРС, секретаря ЦК КПРС Костянтина Устиновича Черненка і слюсаря-складальника виробничого об'єднання моторобудування Бориса Федоровича Іванова і просити їх згоди балотуватися по цьому виборчому округу.

Учасники передвибірної наради представників громадських організацій, трудових колективів і військово-службовців Ленінського виборчого округу столиці

України одностайно постановили підтримати пропозиції про висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, першого секретаря ЦК Компартії України Володимира Васильовича Щербинського і просити його дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

На передвибірній нараді представників трудящих Мінського — Московського виборчого округу прийнято постанову підтримати висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР по Мінському — Московському виборчому округу члена Політбюро ЦК КПРС, першого заступника Голови Ради Міністрів СРСР, міністра закордонних справ СРСР Андрія Андрійовича Громика і просити його дати згоду балотуватися по цьому округу.

Представники трудящих Ташкентського — Ленінського виборчого округу на передвибірній нараді одностайно схвалили рішення про висунення кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР Юрія Володимировича Андропова і ткалю Ташкентського текстильного комбінату Кара-

мат Хакимівну Якубаєву і звернулись до них з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

Представники трудящих Алма-Атинського — Ленінського виборчого округу одностайно вирішили підтримати висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, першого секретаря ЦК Компартії Казахстану Дінмухамеда Ахмедовича Кунаєва і просити його дати згоду балотуватися по цьому округу.

Учасники окружної передвибірної наради Тбіліського — Першотравневого виборчого округу одностайно підтримали рішення про висунення кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР Юрія Володимировича Андропова і бригадира комплексної бригади електромонтажників Тбіліського електровозобудівного заводу Іурама Арчиловича Метонідзе і звернулись до них з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

На передвибірній нараді Бакінського — Ленінського виборчого округу одностайно підтримали рішення про висунення кандидатом у депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР члена Політбюро ЦК КПРС, першого заступника Голови Ради Міністрів СРСР Гейдара Алієвича Алієва. Нарада звернулася до нього з проханням дати згоду балотуватися у депутати по цьому виборчому округу.

Учасники передвибірної наради Кишинівського — Жовтневого виборчого округу одностайно підтримали рішення про висунення Юрія Володимировича Андропова і бригадира комплексної бригади будівельного управління № 1 тресту «Монолітбуд» Івана Микитовича Рошки кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР і вирішили просити їх згоди балотуватися по цьому виборчому округу.

Окружна передвибірня нарада відбулась у Фрунзському виборчому окрузі столиці Киргизії. Її учасники одностайно підтримали висунення Юрія Володимировича Андропова і прядильниці камвольно-суконного комбінату Турсунбюба Мамитканівни Нурманбетової кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР і звернулись до них з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

На передвибірній нараді Таллінського міського виборчого округу одностайно прийнято рішення підтримати пропозиції колективів, які висунули кандидатами в депутати Ради Союзу Верховної Ради СРСР Юрія Володимировича Андропова і бригадира токарів екскаваторного заводу Героя Соціалістичної Праці Валерія Ріхардовича Лійва. Учасники наради звернулись до кандидатів з проханням дати згоду балотуватися по цьому виборчому округу.

На окружних передвибірних нарадах прийняті звернення до виборців.

ОБГОВОРЮЄМО ПРОЕКТ ЦК КПРС «ОСНОВНІ НАПРЯМИ РЕФОРМИ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ І ПРОФЕСІЙНОЇ ШКОЛИ»

Системі народної і професійної освіти відводиться головна роль у формуванні людини майбутнього — людини високого інтелекту, яка глибоко вивчає і знає основи сучасного виробництва, свідомо і творчо ставиться до праці.

У Кіровограді пройшли обласні педагогічні читання на тему «Досвід роботи шкіл і професійно-технічних училищ по трудовому вихованню і професійній орієнтації учнів».

У них взяли участь працівники районних та обласного відділів народної освіти, вчителі, викладачі вищих і середніх спеціальних навчальних закладів.

кій десятирічці Онуфрієвського району, в якій створені різновікові загони учнів по інтересах. Серед них загін тваринників, що доглядає 190 голів великої рогатої худоби на колгоспній фермі, загін електротехніків, котрий

яке варто розглядати як найважливіший фактор формування особистості і як засіб задоволення потреб народного господарства у трудових ресурсах. Нинішня система навчання і виховання, професійна орієнтація ще не відповідають вимогам, про які йдеться в проекті реформи.

Одним з найслабкіших місць у трудовій підготовці учнів 5—8 класів залишається майже повна відсутність продуктивної праці в процесі виконання



ЕСТОНСЬКА РСР. Радіо- і телемеханіків, слюсарів по ремонту автомобілів, перукарів, механіків ліфтів, кравців, приймальників замовлень, пічників, працівників інших професій для підприємств комунального господарства і побутового обслуговування готує Таллінське технічне училище № 19.

Велика увага приділяється в училищі моральному, громадянському вихованню учнів, вони знайомляться з історією революційного руху в Естонії.

На знімку: група учнів під час відвідання філіалу Історичного музею — «Робітничий підвал».

Фотохроніка ТАРС. Фото Е. НОРМАНА.

У ЦЕНТРІ УВАГИ — ТРУДОВА ДІЯЛЬНІСТЬ ШКОЛЯРІВ

З доповіддю «Завдання органів народної і професійно-технічної освіти, підколективів шкіл, МНВК, профтехучилищ по вдосконаленню трудового навчання, виховання і професійної орієнтації учнів у світлі рішень XXVI з'їзду КПРС, травневого (1982 р.), червеневого і грудневого (1983 р.) Пленумів партії і проекту ЦК КПРС «Основні напрями реформи загальноосвітньої і професійної школи» виступила заступник голови виконкому обласної Ради народних депутатів Є. М. Чабаненко.

В обговоренні виступили завідувачий відділом народної освіти обласного управління профтехосвіти М. П. Жаліс, старший викладач кафедри педагогіки педінституту імені О. С. Пушкіна, Герой Соціалістичної Праці, кандидат педагогічних наук І. Г. Ткаченко, старший помічник прокурора області по нагляду за виконанням законів про неповнолітніх Л. Ф. Березенко, директор Гайворонського міжшкільного навчально-виробничого комбінату М. М. Ставчанський та інші.

програм і проведення позакласної роботи, що в кінцевому результаті призводить до слабкого виховного значення трудового навчання. В однокласній мірі це стосується занять у шкільних майстернях, на навчально-дослідних ділянках, в діяльності школярів, яка зв'язана з самообслуговуванням.

Немало серйозних недоліків є в роботі МНВК, трудових об'єднань старшокласників. Навчально-матеріальна база міжшкільних комбінатів, деяких середніх шкіл ще не дозволяє повністю забезпечити професійну підготовку учнів. Трапляються випадки, коли діти зовсім не залучаються до праці, і тому по закінченні школи тільки незначна частина випускників може включитися в трудову діяльність.

У проекті ЦК КПРС про реформу загальноосвітньої і професійної школи відзначалося, що все цінне, досягнуте працею багатьох поколінь педагогів, радянською школою і педагогічною наукою, все, що витримало перевірку часом, повинно бути збережено і активно використано. Тому той позитивний досвід, котрий нагромаджено педколективами області і який відповідає духові проекту ЦК КПРС про реформу школи, повинен найближчим часом впровадитися в практику всіх шкіл, навчально-виробничих комбінатів, професійно-технічних училищ.

Яскравим прикладом турботи нашої партії про підростаюче покоління став проект ЦК КПРС «Основні напрями реформи загальноосвітньої і професійної школи». Важливе місце тут відводиться трудовому вихованню, навчанню і професійній орієнтації. За останні роки в області нагромаджено передовий досвід у цій справі. Так, у нинішньому році в загальноосвітніх школах і міжшкільних навчально-виробничих комбінатах механізаторські спеціальності вивчають майже 7 тисяч учнів, автосправу — 3600 школярів, більше 3 тисяч старшокласників обирають робітничі професії.

Як наслідок проведеної якісної роботи по трудовому навчанню і професійній орієнтації в області досягнуто певних успіхів по трудовому вихованню випускників середніх шкіл у народне господарство. Більше тисячі юнаків і дівчат аступили до сільськогосподарських вищих і середніх навчальних закладів. В області значно активізувалася робота по залученню учнів до суспільно корисної праці. На сьогоднішній день у кожному районі є школи, де учні на замовлення колгоспів, радгоспів, підприємств у шкільних майстернях виготовляють ящики для овочів. Наприклад, колектив СШ № 16 м. Кіровограда разом із виробничниками заводу «Більшовик» організував у позаурочний час навчання учнів 7—8 класів на спеціально виділеній заводом ділянці. Тут школярі беруть посильну участь у виготовленні деяких деталей м'ясорубок. Заслугує на особливу увагу і досвід Тишківської восьмирічки Новомиргородського району, де учні 7 класу на замовлення місцевого колгоспу «Жовтень» виготовляють запчастини для сільськогосподарської техніки (гайки, шайби).

Цікавий експеримент по залученню учнів до праці проводиться в Зибківській

виконує замовлення підприємств Світловодська. Загін по обробці деревини підтримує ділові зв'язки із Світловодським меблевим комбінатом. Дівчатка працюють у шкільному швейному цеху. Загін сільськогосподарського напрямку на закріпленому полі вирощує зернові і технічні культури, займається дослідницькою роботою.

На педагогічних читаннях багато говорилось і про вдосконалення учнівських виробничих бригад, удосконалення професійно-технічної освіти. І звичайно ж, чи не найбільше учасники педчитань вели мову про проект ЦК КПРС «Основні напрями реформи загальноосвітньої і професійної школи». Зокрема, в ньому йде мова про трудове виховання,



А МОЖНА — Я?

Фото В. ГРИБА.

Юні гіталовці — майбутні господарі полів

БЕРЕЖЛИВІСТЬ У МАЛОМУ — ЕКОНОМІЯ У ВЕЛИКОМУ

Комсомольською організацією Комишуватської середньої школи нагороджений цікавий досвід роботи по вихованню в учнів бережливого ставлення до хліба. Започаткувала її стаття нашого земляка, знатного хлібороба, бригадира тракторної бригади колгоспу імені XX з'їзду КПРС О. В. Гіталова «Дума про хліб», опублікована у 1972 році. І ось уже більше десяти років на ній виховується кожне нове покоління. З 1972—1973 навчального року в щорічний план роботи школи був уведений новий розділ «Заходи педколективу, партійної, комсомольської, піонерської організації по вихованню в учнів бережливого ставлення до хліба». З того часу в школі стало традиційним обговорення книги О. В. Гіталова «Земля моя», його статей, проведень з учнями бесід про хліб, на які запрошувались Олександр Васильович та інші знатні хлібороби ордена Леніна колгоспу імені XX з'їзду КПРС.

Школярі десятирічки гаряче відгукнулись на заклик XXVI з'їзду КПРС «Економіка повинна бути економічною». В серпні 1981 року вони виступили із зверненням до учнів району «Свято шанувати і берегти хліб — народне добро». Воно було схвалено райкомом, обкомом партії, ЦК ЛКСМ України і Міністерством освіти УРСР.

Комсомольська організація школи активно допомагає педагогічному колективу в формуванні у підростаючого покоління потреби у глибокому опануванні знаннями, любові до праці, вихованні бережливого ставлення до народного добра. У цій роботі задіяні поряд з діть-

ми їх батьки, молоді комуністи, хлібороби колгоспу. Виховання турботливих і дбайливих господарів рідної землі тут починається з сім'ї, продовжується в дитячому садку, де є свій город, сад, квітник. Діти постійно знайомляться з працею старших на полі, на фермі, у майстерні. Більш цілеспрямована, систематична робота проводиться в школі. Від уроку до уроку, від класу до класу вчителі, піонерська та комсомольська організації вчать школярів берегти і цінувати працю, формують комуністичне ставлення до суспільного добра. Особлива увага приділяється знайомству з економічним розвитком рідного села, району, області, всієї країни.

Пізнати справжню ціну хліба, вміти виростити, зібрати і зберегти його допомагає хлопцям і дівчатам учнівська бригада, яка стала виробничим підрозділом колгоспу. В її розпорядженні земля, необхідна техніка. Піонери, беручи участь в операції «Зернятко», створюють ланки по збиранню колосків, слідкують за збереженням зерна при перевезеннях. Старшокласники працюють у складі збиральних екіпажів, серйозно займаються конструюванням простих машин та знарядь. Вони зробили ручну сіялку, культиватор, набір борін. Юні дослідники за завданнями Української сільськогосподарської академії та Київського державного університету імені Т. Г. Шевченка вивчають різноманітні сорти пшениці.

У кожному класі діють пости бережливих. Керують ними сектори суспільно корисної праці комітету комсомолу. Самі ж учні постійно слідкують за використанням хліба у шкіль-

ній та колгоспній їдальнях та буфетах. Вони ж організують роботу по економії води, електроенергії, контролюють збереження шкільного майна, книг у бібліотеці.

Вихованню поваги до хліба сприяє традиційне свято врожаю на якому хлопці і дівчат, що досягли найкращих результатів під час літньої чверті, яшаювають нарівні з дорослими. На щорічних вечорах «Наші будь-яка праця почесна» ударникам трудового літа вручається приза імені О. В. Гіталова, ветерани дають їм наказ примножувати хліборобські традиції. З великим інтересом учні беруть участь у диспутах «Чим тобі дорога праця хлібороба», декадах «Хліб моєї Вітчизни», посвяченнях у юні гіталовці. У школі діють кімната трудової слави, кабінет професійної орієнтації.

Зростає економічний ефект цієї роботи. За роки десятої п'ятирічки порівняно з дев'ятю у школі відходи хліба зменшились на 3220 кілограмів. Немає потреби тепер щорічно ремонтувати партії, сільгосптехніку, навчальні посібники.

У нашому районі сформувалась відома на всю країну гіталовська школа передового досвіду. У ній навчались 17 тисяч механізаторів. Із шістнадцяти керівників комсомольсько-молодіжних тракторних бригад, які першими пройшли її, чотирнадцять стали Героями Соціалістичної Праці. Майже половина спеціалістів, більшість орденосців господарства — теж випускники цієї школи.

О. КОЗЛОВСЬКИЙ,
перший секретар Новоукраїнського РК
ЛКСМ України.

Газета виходить у вівторок
четвер і суботу.

**Друкарня імені Г. М. Димитрова
видавництва**
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.